Собрание депутатов Городского поселения Сернур
РЕШЕНИЕ № 25
IV сессия
IV созыва                                                                    от 14 февраля 2020 года

О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», статьей 27.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов Городского поселения Сернур поселения решает:

1. Абзац 1 пункта 4 Положения  о порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Сернур» от 28 июня 2016 года № 87 (в редакции решения от 26 февраля 2019 года № 181) изложить в следующей редакции:
«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении главой администрации коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности главы администрации, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Городского поселения Сернур,

Председатель Собрания депутатов                                    А.А. Макматов